
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

ISTITUZIONE SCOLASTICA  
"SAN FRANCESCO" 

P.zza S. Francesco, 2 - 11100 AOSTA  
Tel.: 0165262221  

RÉGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE 

INSTITUTION SCOLAIRE 
"SAN FRANCESCO"  

2, Place Saint Francois - 11100 AOSTE 
Tel.: 0165262221 

 
Verbale di deliberazione adottata nell’adunanza del 14 dicembre  2021 

 
 

DELIBERAZIONE N.  22 

 

L’anno 2021, il giorno 14 del mese di dicembre, alle ore 17:15, si è riunito in 

videoconferenza tramite l’applicazione Google Meet (Piattaforma individuata e 

comunicata ai componenti il Consiglio di Istituto: Google Suite – Meet)  il 

Consiglio di Istituto dell’Istituzione scolastica San Francesco.  

 

Risultano presenti (presenza dei  partecipanti alla video conferenza verificata 

tramite apposita barra dei presenti in ambiente virtuale): 

il Dirigente scolastico:            dott.  LO BAIDO Francesco; 

i consiglieri componente docenti:  FUGGETTA Cristiano, PETRETTO 

Mariella, INFUSO Mariolina, GODIOZ 

Ornella, BOSIO Elena, MONDARDINI 

Anna e BIDESE Laura; 

i consiglieri componente genitori:  LODI Laura Pia, DEVAL Monica, CONTI 

Fiona e PASI Giulia; 

i consiglieri componente ATAR:  APOLLARO Marialuisa e DUJANY 

Valentina. 

 

È assente giustificato il consigliere ZORZI Michael (componente docenti). 

 

La consigliera PASI Giulia partecipa alla riunione dalle ore 17:52 dopo la 

trattazione della deliberazione n. 28. 

 

La consigliera BIDESE Laura abbandona la riunione giustificandosi, alle ore 

18:04  non partecipando alla trattazione delle deliberazioni n.ri  29, 30 e 31. 

 

Partecipa all’adunanza il Capo dei Servizi di segreteria Bruna GAMERRO. 

 

Presiede l'adunanza il Dirigente scolastico Francesco LO BAIDO. 

 

Funge da Segretario verbalizzante la Consigliera Valentina  DUJANY che accetta 

e si impegna a verificare, costantemente, la presenza dei componenti il Consiglio 

in ambiente digitale, sulla piattaforma individuata per la riunione dell’organo 

collegiale. 

 
Constata la validità dell’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 

17:20. 

 
 

OGGETTO:   NOMINA DEI DOCENTI NELL’AMBITO DELL’ORGANO DI 

GARANZIA DI CUI ALL’ART. 5 DEL DPR N. 249/1998. 

Protocollo 0007299/2021 del 23/12/2021



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

VISTO  il DPR 24 giugno 1998, n. 249 “Regolamento recante lo Statuto 

delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria”;  

 

VISTO  l’art. 5 del soprarichiamato DPR n. 249/1998 relativo alle 

impugnazioni, che prevede che l’organo di garanzia interno alla 

scuola deve essere istituito e disciplinato dai regolamenti delle 

singole istituzioni ed è costituito dal Dirigente scolastico, che lo 

presiede, da n. 1 insegnante (e n. 1 supplente) designato dal 

Consiglio di Istituto che lo nomina al suo interno e da n. 2 

genitori (e n. 2 supplenti); 

 

RICHIAMATA  la propria precedente deliberazione n. 14 del 16 novembre 2021 

con la quale è stato approvato il “Regolamento dell’Organo di 

Garanzia Scuola Secondaria di Primo Grado”; 

 

PRESO ATTO  degli esiti delle votazioni dei genitori per la scelta dei propri 

rappresentanti in seno all’Organo di Garanzia, avvenute in 

concomitanza delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di 

Istituto in data 28 e 29 novembre 2021, dalle quali risultano 

scelte: 

 

 DEVAL Monica (voti 6) 

 LODI Laura Pia (voti 5) 

 CONTI Fiona (voti 3) 

 PASI Giulia (voti 3); 

 

 

PRESO ATTO che nella seduta del Collegio docenti plenario dell’08 novembre 

2021  le prof.sse Chiara BERNARDI e Marianna RIPAMONTI 

si sono candidate quali rappresentanti degli insegnanti in seno 

all’Organo di Garanzia;  

 

- dopo breve discussione;  

- ad unanimità di voti favorevoli espressi nei termini di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di nominare, secondo quanto disposto dall’articolo 5 del DPR n. 249/1998, 

quali componenti l’Organo di garanzia dell’Istituzione scolastica San 

Francesco per il triennio 2021/2024 le seguente insegnanti: 

 

      prof.ssa Chiara BERNARDI (membro effettivo) 

prof.ssa Marianna RIPAMONTI (membro supplente); 

 

2.  di prendere  atto che l’Organo di garanzia di cui al precedente punto 1.  è 

costituito come segue: 

 



      -  il Dirigente scolastico (Presidente) 

Componente Genitori 

-   DEVAL Monica (membro effettivo) 

-  LODI Laura Pia (membro effettivo) 

- CONTI Fiona (membro supplente) 

-  PASI Giulia (membro supplente);  

Componente Insegnanti 

-  BERNARDI Chiara (membro effettivo) 

-  RIPAMONTI Marianna (membro supplente). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

In originale firmati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

============================================================= 

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

Il Dirigente Scolastico certifica che estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato all’albo della scuola per dieci giorni consecutivi per dare modo a eventuali 

interessati di produrre reclami od opposizioni. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Francesco LO BAIDO  

 

 

 

============================================================= 

Copia conforme ad uso amministrativo 

Aosta, 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Francesco LO BAIDO  

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

dott. Francesco LO BAIDO 

 

____________________________ 

IL SEGRETARIO 

Valentina DUJANY 

 

 

_____________________________ 


